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II felszabadulási hé! lendületével előre 
a választási békeverseny győzelméért 

Nagyszerű győzelmekkel zárult a 
felszabadulási hét. Dolgozó népűnk 
hatalmas alkotóerejét, gyozniakará-
sát fejezték ki azok a kimagasló 
munkaeredmények, amelyekkel az 
tízemok dolgozói köszöntötték április 
4-ét, új, megváltozott életünk szü-
letésnapját. Üzemeink munkásai, 
műszaki értelmiségünk az ünnepi 
héten szívvel-lélekkel, a legnagyobb 
odaadással dolgoztak, hogy felaján-
lásaikat, a pártnak adott szót be-
csülettel teljesítsék. Büszkén el-
mondhatjuk: a szegedi üzemek dol-
gozói ebben a csatában jól megálL 
ták helyüket. A műszakiak ott él-
tek a munkások között, vállvetve 
harcoltak a több, jobb fonalért, 
öntvényért, cipőért, faáruért, 

A jó munkának meglett a gyü-
mölcse. A felszabadulási hé) első 
napjától kezdve egymásután jelen-
tették az üzemek: teljesítettük első 
negyedévi tervünket. Több helyen, 
ahol lemaradások voltak, nz első 
negyedév hónapjaiban — mint pél-
dául a Ruhagyárban, a Szegedi 
Szalámigyárban és másutt — a fel-
szabadulási hét lendülete, a jólszer. 
vezetf munka behozta a lemaradást 
S adósság nélkül kezdhették meg a 
második negyedévi terv munkáját. 
Nemcsak a sztahánovisták, a terme-
lés élenjárói értele el kiváló ered-
ményeket, hanem új hősök születtek 
a felszabadulási hét versenyében. 
Nagyon sok olyan dolgozó — mint 
a Szegedi Kötél- és Ilálógyárban 
Németh Katalin ifjúmunkás, a Ru. 
hagyárbam Pánik Istvánné, akik 
nemrégen dolgoznak gépen és még 
sok-sok hazáját szerető munkás —, 
akik március 20 előtt nem érték el 
a száz száza lékef, az ünnepi héten 
magasan túlteljesítették normáju-
kat. A Szegedi Cipész KTSZ fára-
húzó üzemrészének dolgozói már 
több mint egy év óta nem haladtak 
150 százaléknál magasabbra, most, 
nz ünnepi műszakban 200 százalék 
fölött volt a teljesítményük. 

Ilyen lelkes; lendületes, szerve-
zett versen ymozgiatom még soha 
nem v0lt, mint most március 20-tól 
április 4ig. A munkaversenynek 
ez a legkiemelkedőbb szakasza s0k 
mindenre tanít, figyelmeztet ben-
nünket. A dolgozók lelkesedése, 
szüntelen érdeklődése az eredmé-
nyek iránt azt mutatja, hogy jó 
felvilágosító és gondosan megszer-
vezett munkával a munkaverseny 
méginkább tömegjelenséggé, eleve, 
nebbé válik és a szívvel, lélekkel 
dolgozó munkások olyan hőstettekre 
képesek, amilyeneket eddig soha 
bem láttunk. 

A verseny napi értékelése is nagy-
mértékben elősegítette a felszabó, 
öulási hét lendületét, az eredmé-
nyek naponkénti túlszárnyalását. A 
műszaki értelmiség és a fizikai dol-
gozók között a kapcsolat még job-
ban elmélyült, összeforrott nagy 
nemzeti ünnepünk megünnepléséért, 
az adott szó teljesítéséért vívott 
csatában. 

A felszabadulási héten a DISZ. 
fiafalok példaadóan megálltak he. 
lyüket. A Szegedi Jutaárugyárban 
Marta Franciska szövő ifjúmunkás 
majdnem száz méterrel több anya-
got szőtt naponta, mint az előirány-
zata. 
^ Száz és száz munkás érete el az 

é'mult napokban a sztahánovista 
szintet. A Sztahánov.mozgalom Sze-
ged üzemeiben ismét fellendült, a 
sztahanovisták munka közben magas 

teljesítményeik mellett segítették 
dolgozótársaikat eredményeik növe-
lésére. Sebő Sándor kétszeres szta-
hánovista, a Vasöntöde legkiválóbb 
do'gozója két dolgozótársát is tani. 
totia a felszabadulási héten, akik az 
ő segítségével értek el szép ered-
ményeket. 

A. felszabadulási hét ragyogó 
győzelmei a pártszervezetek jó mun-
káját dicsérik. A népnevelők fel-
világosító szava, a pártszervezetek 
mozgósító ereje nemcsak a dolgozó 
tömegeket lendítették a több ég jobb 
munka elérésére, hanem a szakszer-
vezetet és a DISZ_t í s nagyobb ak-
tivitásra bírta. A szakszervezet jó 
versenyszervező munkája mellett a 
pártszervezet egy perere sem feled-
kezett el foglalkozni a versennyel és 
közvetlen segítséget adni az irá-
nyító, ellenőrző munkához. Ugyan-

akkor a kommunisták példamuta-
tása magával ragadta az üzemré-
szek brigádok dolgozóit. A kommu-
nisták elvtársi segítsége, harca a 
kimagasló eredményekért, a felvilá-
gosító, lelkesítő szavak serkentőleg 
hatottak és megsokszorozták az 
eredményeket- A Ruhagyárban Bitó 
Mihályné többször békeőrséget állt, 
amikor is kimagasló eredményeket 
ért el. Példáját követték a munka-
terem többi dolgozja is. Ugyanezt 
elmondliatjuk Szeged valamennyi 
üzemében a kommunistákra, akik a 
harc élén jártak a felszabadulási 
hé[en. 

A munkaverseny kimagasló győ-
zelmes szakasza lezárult, új sza. 
kasz kezdődik: harc a második ne-
gyedévi terv teljesítéséért. A fel-
adat nagy, de megkönnyítik a fel. 
szabadulás) hét gazdag tapasztala-
tai. Nem egy üzemben elhangzott a 
felszabadulási héten a műszakiak 
ajkáról: „Ha már előbb is így esi. 
nálfuk volna, nem lenne lemaradá-
sunk". Bebizonyosodott, hogy nin-
csenek leküzdhetetlen akadályok. 
Jobb felvilágosító munkával, jobb 
műszaki szervezéssel túl tudjuk 
szárnyalni az elavult régit s az új 
eredmények továbbfejlesztésével vív. 
hatjuk ki ötéves tervünk sikerét. 
Azok az üzemek, amelyek lemarad-
tak az első negyedévi tervük telje, 
sítésében a felszabadulási hét len. 
dülete ellenére és adóssággal kezd-
ték meg a második negyedévi terv 
teljesítését, egy percnyi késedelem 
nélkül induljanak harcba azért 
hogy a félévi tervet minden részle-
tében maradéktalanul teljesítsék. 

Most az új negyedév kezdetekor 
minden' üzemben, üzemrészben a 
pártmunkások, a brigádok, a mű-
szakiak, az igazgatók vessenek szá-
mot a felszabadulási hét tapaszta-
lataival és biztosítsanak minden elő-
feltételt az eredmények megtartá-
sára, továbbfejlesztésére. Verjüjjk 
vissza minden ellenséges híreszte-
lést, hogy csak a felszabadulási hé-
ten tudtunk ilyen eredményeket el-
érni. 

A felszabadulási hét bebizonyí-
totta, hogy a fizikai munkások, a 
műszaki értelmiség eggyéforrva ki-
váló munkávail tudják meghálálni 
felszabadulásukat és kifejezni hű-
ségüket pártunk és kormányzatunk 
iránt. Ugyanúgy most, a választá-
sokra való készülés során vállvetve 
harcoljanak már a második ne-
gyedév első tíz napjára előirány-
zott tervek túlteljesítéséért. Bizo-
nyítsák be pártuniknak és kormány-
zatunknak, hogy meg tudják való-
sítani az egyenletes termelést és a 
szavazó cédulán kívül a munka 
fegyverével harcolnak az eredmé-
nyek továbbfejlesztéséért és kivjló 
munkával állnak ki a Népfront mel-
lett. 

Tartsuk meg és fokozzuk tovább 
azt a lendületet, amit a felszaba-
dulási héten elértünk. A pártszer-
vezetek még türelmesebben, szívó, 
sabban végezzék a felvilágosító 
munkát úgy, hogy a munkaverseny 
új szakasza, a május 17-i választá-
sok sikeréért még nagyobb győzel-
met hozzon, mint a fe'szabadulási 
hét. Több és jobb munkával szebb 
életet kovácsolnak a gyárak dolgo-
zói. Szebb életet a terv teljesítésén 
keresztül, szebb életet anyagi jobb-
létükön keresztül. Az ötéves terv 
eddigi hatalmas eredményeire, Sz|á-
llnvárosra, a ku!túrotthonokra, az 
új lakásokra, az egyetemekre, a böl-
csődékre, az új bányákra, gyáradra 
szavazunk május 17-én az urnák 
előtt- De a választások sikeréért el-
sősorban ai munka fegyvereivel küz-
dünk és győzünk. 

A Gheorghiu.Dej Hajógyár dolgo. 
zói levelet írtak Rákosi elvtárshoz, 
amelyben választás) békeversenyre 
hívják fel az ország minden üze-
mét. Most váljon a Gheorghiu.Dej 
Hajógyár választási békeverseny ki-
hívása tömegmozgalommá. Vala-
mennyi szegedi üzem csatlakozzon 
ehhez a nagyszerű kezdeményezés-
hez éis minden erővel harcoljanak, a 
félévi terv teljesítéséért. Ennek tu-
datában gondosan legyük meg fel-
ajánlásainkat. Előre a felszabadu-
lási hét kiváló eredményeivel, új 
győzelmek felé, a választási béke-
verseny sikeréért. 

A Gheorghin-Dejj h a j é g y á r levele Rákosi elvtárshoz: 

Választási békeversenyre hívjuk fel 
az ország minden üzemét! 

Drága Rákosi Elvtársi 

A felszabadulási hét befejezté-
vel számot akarunk adni pártunk• 
nak, Rákosi elvtársnak: hogyan 
tartotta be Ígéreteit gyárunk kol-
lektívája. 

Mi, a Gheorghiu-Dej Hajógyár 
dolgozói hosszú hónapokon át nem 
teljesítettük tervünket. Adósak ma-
radtunk rendkívül íontos export-
gyártmányokkal, köztük két 1100 
tonnás tengerjáró hajóval is. Rá-
kosi elvtárs december 15-i ország-
gyűlési beszédében név szerint is 
említette üzemünket azok között a 
gyárak között, amelyek a legsú-
lyosabban maradtak el az export-
feladatok teljesítéséhen. 

Dolgozóink lelkiismeretét bán-
tották ezek c mulasztások. Az 
exporikötelezettségek pontos telje-
sítése valamennyiünk elsőrendű 
érdeke, ötéves tervünk végrehaj-
tásának elengedhetetlen teltétele, 
hiszen a kivitf árukért cserébe 
íontos nyersanyagokat, gépeket 
hozunk be Az exportszállítások 
gyorsítására kötelez bennünket az 

torrá szeretet és barátság is, 
amelyet a nagy Szovjetunió és 

testvéri népi demokráciák iránt 
érzünk. Felbecsülhetetlen az a 
segítség, amelyet a magyar nép a 
Szovjetuniótól kapott. Hazafias 
kötelességünk tehát, hogy határ-
időre, kifogástalan minőségben 
teljesítsük a szovjet exportmegren-
deléseket. 

Mindez arra ösztönzött bennünket, 
hogy a felszabadulási hé 1 tisztele-
tére felajánljuk: pótoljuk elma-
radásunkat. Dolgozóink soha nem 
látott lendülettel versenyeztek. A 
kommunisták nagyszerű példá 1  

mutattak. Ktndernai József párt-
bizalmi például az öltonnás úszó-
daru főmotorjának beszerelését 
132 óra helyet£ 60 óra alatt végezte 
el. Nagyszerű teljesítményt nyúj-
tottak Csorba, Fülöp, Molnár és 
Patai gépszerelő-lakatosok, akik a 
39-es és 40-es számú hajók tógé-
peit szerelték. A hajóműhely elő-
regyártó részlegének dolgozói 
Rarta István művezető vezetésé-
vel a régebbi napi 26—28 tonna 
anyag helyett 41 tonnányit mun-
káltak meg. Kiválóan dolgozott 
Fábri mérnök, aki az öltonnás pon-
tondaruk villamosszerelési mun-
káihoz nyújtott igen sok segítsé-
get. 

A verseny komoly eredménye-
ket hozo lt. örömmel jelentjük, 

hogy negyedévi befejezett terme-
lési tervünket a felszabadulás ün-
nepére 100.9 százalékban teljesí-
tettük. 

De sikereink sem feledtetik ve-
lünk munkánk fogyatékosságait. 
Az első negyedév íeladatait a fel-
szabadulási héten bekövetkezett 
lellendülés ellenére sem oldottuk 
meg; teljes termelési tervünket 
nem teljesítettük. Azoknak a ha-
jóknak az építése, amelyeket 
a második negyedévi tervben kelt 
beíejezni, az első negyedévben 
nem haladt kellő ütemben. Jelen-
leg egy-egy készülő hajónál mint-
egy hathetes elmaradás mutatkozik. 

ígérjük, hogy ezt a súlyos elma-
radást pótoljuk, s Így a második 
negyedévi befejezett termelés ter-
vét hiánytalanul teljesítjük. A 
mintegy hathetes elmaradás pót-
lása igen komoly erőfeszítéseket 
követel, de eltökéltük, hogy ezt a 
feladatot minden körülmények kö-
zött végrehajtjuk. 

Az ország most választásokra ké-
szül. Mi, a Gheorghiu-Dej Hajógyár 
dolgozói elhatároztuk, hogy nem 
csak szavazatunkkal, hanem állam-
polgári kötelességeink még oda-
adóbb teljesítésével, termelésünk 
fokozásával is hitet teszünk pár-
tunk, állmunk mellett. Nemcsak 
szavazócédulánkkal, hanem mim 
dennapi munkánkkal is harcolni 
akarunk ötéves tervünk győzel-
méért, békénk védelméért. Ter-
melési értekezleteken megtárgyal-
tuk feladatainkat és úgy döntöt-
tünk: választási békeversenyre 
hívjuk fel az ország minden üze-
mét! 

Az első félévi terv hiánytalan tel. 

jesítése érdekében az alábbi felaján-

lásokat tesszük: 

1. Naponta 41 tonna anyag elő-
regyártását biztosítjuk a szerelés 
számára. A 43-as számú hajót áprl. 
lig 21-én vízrebocsátjuk és a vá-
lasztás napján, május 17-én átad-
juk. A 44-es számú hajó4 május 
20-án bacsátjuk vízre. 

2. A 45-ös számú hajó — fiatal-
jaink kérésére — ifjúsági hajó 
lesz, fiatalok építik. A gyár igaz-
gatója az építés vezetésével a 26 
éves Sass István csoportvezetőt 
bízza meg. Az ifjúság vállalja, 
hogy május 17-ig a főfedélzetig 

megépíti a hajót és június 10-én 
vízrebocsátja. 

3. A száztonnás úszódarut május 
l-ig vízrebocsáljuk, vasszerkezetét 
a parton május 17-ig összeszerel, 
j tik. 

4. Jelenlegi elmaradásunkat pó-
tolva ebben n negyedévben négy öt. 
tonnás úszódarut készítünk el. Eb-
től már május 17-ig elkészítünk két 
darabot. 

5. Megjavítjuk együttmíiküdésün. 
ket a Ganz Vagongyárral. Er.nek 
érdekében május 17-Ip 100 fonna 
motoröntvényt készítünk el, amely-
nek egy része már terven felül ké-
szül. A motorüntvények selejtjét 
május 17-ig 10 százalékkal, a félév 
végéig pedig további öf százalékkal 
csökkentjük a márciusi átlaghoz ké. 
pest. 

6. Forgóeszköz-állományunkat a 
második negyedév végére az első 
negyedévhez képest két százalékkal 
csökkentjük. 

7. Mindezeknek a feladatoknak a 
slkereg végrehajtása érdekében mű-
szaki vezetőink vállalják a munka-
szervezés további javítását- Gondos, 
kodnak a folyamatos termelés mű-
szaki feltételeiről, a dolgozók za-
vartalan anyag, és szerszámellátá-
sáról. Biztosítják a verseny ered-
ményeinek naponkénti, illetve deká. 
donkénti értékelését, ami a felsza-
badulási héten is komoly ösztönzést 
adolt a versenyhez. 

Ml, a Gheorghiu-Dej Hajógyár 
munkásai, mérnökei, technikusai 
szilárdan elhatároztuk: úgy akar-
juk megállni helyünket, hogy pél-
dát mutassunk minden exportra 
gyártó iizemnek. Termelésünk új, 
nagyszerű győzelmeivel köszöntjük 
május 17-ét, a választás nagy nap-
ját. ígérjük pártunknak, népünk-
nek, drága Rákosi elvtársunknak, 
hogy felajánlásunkat pontról pont-
ra végrehajtjuk, s czzel is előbbre-
visszük a szocializmus építését ha. 
zánkhan, 

Budapest, 1953 április 6. 
Ózdi Béla 
a pártbizottság titkára 
Zsigó László 
(IB-clnök 
Szabó László 
Igazgató 
Lovász Lajos 
niSZ-titkár 
Jánnsik János 
Kossuth-díjas sztahánovista 

Németország Demokratikus 
Nemzeti Frontjának 

felhívása a német néphez 
Berlin (MTI). Németország De-

mokratikus Nemzeti Frontjának 

Országos Tanácsa és a Német De-

mokratikus Köztársaság antifasiszta 

ellenállási harcosainak bizottsága 

együttesen kiadott felhívásában fel-

szólítja a német, népet, elsősorban 

a német ifjúságot, hegy áprilisi 11-

én, a németországi fasiszta kon-

centrációs táboroknak a hős Szovjet 

Hadsereg által történt felszabadí-

tása emlékünnepén, hatalmas tün-

tetéseken tiltakozzék a bonni és pá-

rizsi háborús paktumok végrehaj-

tása ellen. 

A felhívás kijelenti: 

E komoly órában egk-sz erőnket 

latba kell vetnünk Németország bé-

kés újraegyesítése és a béke fenn-

tartása érdekében. Fokozzátok az 

Adenauer rendszer megdöntésére 

irányuló hazafias ellenállási küzdel. 

mefeket. Nyilvánítsátok ki, hogy a 

Német Demokratikus Köztársaságot 

a béke bevehetetlen erődjévé akarjá-

tok tenni! Le a háborús szerződé-

sekkel! Vesszenek a bonni hazaáru-

lók! Éljen az egységes, békeszerető, 

független és demokratikus Német-

országi 

Wilfred Burchett panmindzsoni tudósítása a beteg 
és sebesült hadifoglyok kicserélése ügyében 

megindult tárgyalások első napjáról 
Peking (Üj-Kína) Wilfred Bur-

chett, a párizsi „l'Humanité" pan-
mindzsoni tudósítója részletes je-
lentést küldött lapjának a tárgyalá-
sok első napjáról. 

Jelentésében ismerteti a koreai-
kínai fél javaslatában megjelölt ka-
tegóriákat. Ezek értelmében köz-
vetlenül haza lehet telepíteni „az 
olyan sebesülteket és betegeket, 
akik orvosi vélemény szerint való-
színűleg nem épülnek fel egy esz-
tendőn belül, akiknek állapota ke-
zelést igényel és akiknek szellemi 
vagy testi épsége súlyosan csök-
kentnek mutatkozik." Ezenkívül a 
gyógyíthatatlan betegeket és sérül-

gyógyultak 
szellemileg 

teket és azokat, akik 
ugyan, de testileg és 
erősen leromlottak. 

A semleges országban elhelyez-
hetők közé tartóznak „azok a bete-
gek és sebesültek, akiknek gyógyu-
lása a sebesüléstől vagy a betegség 
kezdetétől számított egy éven be-
lül várható, vagy akiknek semle-
ges országban történő kezelése fo-
kozhatja a biztosabb és gyorsabb 
felépülés esélyeit", továbbá azok, 
akiknél a semleges országban tör-
ténő elhelyezés kiküszöbölheti lelki 
és testi épségük veszélyeztetettsé-
gét. 

Befejeződött Svédország Kommunista Pártjának 
XVI. kongresszusa 

Stockholm (TASZSZ). Svédország 
Kommunista Pártja XVI. kongresz-
szusának április 5-i délelőtti ülésén 
folytatódott a vita a központi bi-
zottság beszámoló jelentése és K. 
H. Hermanssonnak, a párt „Svéd-
ország útja a szocializmus felé" 
című új programmjáról szóló be-
számolója felett. 

A kongresszus egyhangúlag el-

fogadta a párt új programmját. 

Az esti ülésen Hilding Hagberg 

A kongresszus felhívás1 foga-
dott el, amely felszólítja Svédor-
szág dolgozóit: fokozzák Jiarcukat 
és együttes fellépésüket életszín-
vonaluk^ süllyedése és a munka, 
nélküliség növekedése ellen. 

Ezután sor került a párt vezető 

szerveinek megválasztására. 

Svédország Kommunista Párt-
jának elnökévé újból Hilding Hag-
berg elvtársat választották meg. 

i , , j „ , t A vezető szervek megválasztása 
elvtárs, a párt elnöke mondott zár. {„tán a kongresszus befejez'e mun-
szótt káját. 
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Április 4-e alkalmából kitüntetett csongrádmegyei 

dolgozók 

A Népközt ársaság Elnöki Taná-
csa felszabadulásunk nyolcadik év-
fordulója alkalmából az alábbi e»0n. 
grűd megyei dolgozókai tüntette ki 
kiváló munkájuk jutalmául, 

Gál Jusztina, Malmi András 
pártfunkcionáriusok, Gvuráktyvict 
Joachim sztahánovista {i'óg (DéL 
rogt), Sahreck János kubikos bri-
gádvezető (65/1 Építőipari Vállalat, 
Szeged), Papp László sertésgondo-
zó (vásárhelyi Ságvárt tsz), Lukóeg 
Imre sertésgondozó (makói Táncsics 
tsz), Zákányj György sertósgondo-
zó (kútasi áll, gazd.), Pállnkó La-
jos VB-eloök (Mórahalom), Tóth 
Szi'veszterné VB.elnök (Zákány. 

Kkzék), Török Bálint állandó bizott-
sági elnök (Szentes), Tamueza, Já-
nos járási VB-elnökheiyettes (Ma. 
kó). Mérges Sándor kirendeltség 
vezető (Csongrádmegyei Állat, és 
Zsírbegyüjtö Vállalat), Hrlvnyák 
Gyu'a MÁV osztályvezető (Szeged), 
Kollár Pálné igazgató (Szegedi Ze-

neművészeti Szakiskola), Kiss Já-
nosné általános iskolai igazgató 
(Csongrád), Dancsó Imre elnök 
(szentesi Asztalos KTSZ) és Szabó 
Jáno-sné iskolavezető (Makó SZÖ. 
VOSZ iskola) „Munka Érdemér-
met" kapott. 

Dr. Czoniczer Gábor egyetemi (a. 
nárt (szegedi belgyógyászati klini-
ka), Kővár;t Imre osztályvezetőt 
(Megyei Tanács) és Tóth Pál tehe-
nészt (szentesi Vörös Hajnal tsz) a 
„Munka Érdemrend'.del tüntették 
ki, 

Dr. Román József osztályvezető 
(Megyei Tanács), Óbester István 
juhász (pankotai állami gazdaság), 
Balfa János elnök (szentesi Fel. 
szabadulás tSz), Bene Ietván tehe-
nész (vásárhelyi tangazdaság), 
Tóth Mihály osztályvezető (Megyei 
Tanács) és Balla Mihály Igazgató 
(Hódmezővásárhelyi Ű| fenntartó 
Vállalat) „Szocialista munkáért" ér-
demérem kitüntetést kapott. 

Április 11-én lejár az élőállat-társulásra 
kedvezmény határideje 

kapott 

A Városi Tanács begyűjtési 
osztályának dolgozói ezekben a 
napokban a termelők lervfelbontá-
sának munkálatait végzik. A ter. 
melók között azonban számosan 
akadnak olyanok, kik nem jelen-
nek meg a tanács által kért határ-
időre. Különösen azok hanyagol-
ják el a megjelenést, akik az élő-
állatbeadásának teljesítésére tár. 

eulási kedvezményi kapnak. Töb-
ben már efl is vitték társulási la-
pukat, de mlndezideig nem hozták 
azokat kiöltve vissza a begyűjtési 
osztályra. 

A társulás végső hatálideje áp-
rilis 11. Aki addig nem intézi el 
a társulást, elveszd társulási ked. 
vezményét és aztán már egész álla-
tot kell beszolgáltatnia. 

A sziámi kormány lezárta 
az ország északi határát 

a Burmában garázdálkodó 
csangkaisekista bandák 

utánpótlásának 
megakadályozására 

Párizs (MTI). Az „AFP" az in-
diai rádió bangkoki jelentésére hl. 
vatkozva közli, hogy a sziámi kor. 
mány lezárta az ország északi ha-
tárát. A sziámi kormány ezzel meg 
akarja akadályozni a Burmában ga. 
rázdálkodó csangkaisekista bandák 
utánpótlással való ellátását-

A sziámi kormány egyidejűleg 

utasította az ország északi határánál 

szolgálatot teljesítő rendőröket, 

hogy a csangkafisekistáknak szánt 

szállítmányok feltartóztatására el-

lenőrizzék a határ feié közeledő 

összes jármüveket. 

Magyar zenei hét 

Albániában 

Tirana (ATA), Magyarország 

felszabadulásának 8. évfordulója 

alkalmából a tiranai rádióban áp-

rilis 4-ével magyar zenei hét kezdő, 

dötf, A magyar zenei hét alatt az 

albán rádióhallgatóknak módjuk 

nyílik arra, hogy közelebbről meg. 

Ismerkedjenek a magyar zeneszer. 

zők műveivel. 

Naey tervünk éveiben fejlődött 

az egyetem Orvo s i Vegy tan i Intézete 

Beszélő tények 

AZ ELMÚLT politikai rend-
szer, Horthyék úri Magyaror-
szága jóformán semmit sem tö-
rődött szociális kérdésekkel, pél-
dául a megrokkant, vagy a 
nincstelen, a munkában meg-
öregedett dolgozókkal sem. A 
koldusok serege járta a házakat 
vagy az utcasarkon kéregetett. 

Az úgynevezett ,,szeretetház-
ban", ahová még protekció árán 
is nehezen lehetett bejutni, síny_ 
jődltek az öregek az apácák „gon-
doskodása" alatt, akik még a 
levegőt is sajnálták a gondozot-
taktól. 

A népkonyhák előtt hosszú so-
rokban álltak a rászorultak azért 
a süány kosztért, melynek ellen_ 
értékét ledolgoztatták velük. 
Szégyen éa megaláztatás volt a 
mult rendszer „gondozottjainak" 
sorsa is. 

A „Délmagyarország" 1941 jú-
lius hó 2-i számában írta, hogy 
a népkonyhai ínségeseik panasz-
sza] fordultak a polgármester-
hez. A cikkben a többi között a 
következők olvashatók: ,.A kül-
döttség tagjai elmondották, hogy 
a népkonyhán kiszolgáltatott 
ebédhez, melynek ellenőrökét le-
dolgozzák, három napja nem 
kapnak kenyeret. Kérték, hogy 
a kenyéradagokat állítsák v'rsz-
tza, valamint állítsák vissza azt 
a 3 pengő élelem-pótlékot, me-
lyet eddig minden 14 ledolgozott 
nap után utaltak kl számukra, 
de amelyet körülbelül egy évvel 
ezelőtt megvontak." 

Az Ilyen kérelmek sorsa tud-
juk, mi lett, 

A MAI szociálié otthonokban 

népi demokráciánk társadalmi 
rendszere emberhez méltó bá-
násmódot éa életet biztosít a 
gondozásra szorulóknak. Megfe-
lelő szállást, kosztot, ruhát éa 
szórakozási lehetőséget kapnak 
a szociális otthon lakói Szege-
den ls; 

A szociális otthonok lakóinak 
nagyrésze 70—80 éves vagy alig 
fiatalabb. Napi háromszori étke. 
zést kapnak, ezenkívül ruhát 
(külön kimenő ruhájuk van), ci-
garettát stb. Valamennyien kü-
lön zsebpénzzel Is rendelkeznek, 
amit tetszésük szerint költenek 
el 

A szálláshelyen lévő szobák-
ban kórházi tisztaság van. A 
padlón szőnyeg, az ágyakban 
tiszlnhuzaitú toHpárna és dunna 
A koszt ízletes és elegendő. A 
gondozottakkai való bánásmód 
mindenkiben megelégedést kelt, 
Ezit mondja el Török György 79 
öves gondozott la, ld most ka-
pott műlábát. 

Mostani megváltozott életük-
ről beszélnek a Reibl testvérek 
is. Elmondják, hogy míg a Ber-
lini_krt-i szegényházban voltak 
az apácák keze alatt, az udvarra 
sem mehettgk le beszélgetni. 

Szórakozásra külön lehetősé, 
gük van a gondozottaknak. Üze-
mi kuitúrcsoportok kultúrműsort 
adnak számukra. Az olvasóte-
remben olvasnak, sakkoznak 
vagy kint a kertben a virágok 
közt töltik idejüket- A szociális 
otthon lakói hálás szívvel köszö_ 
nik meg pártunknak és szocia-
lista társadalmi rendszerünknek 
mindazt, amit értük tesz. 

ötéves tervünk egyetemeink éle-
tében döntő fordulatot hozott az-
zal, hogy a meginduló szocialista 
tudomány müvelését kormányza-
tunk fontos kérdésnek tekintette. 
Ennek eredménye volt az egyete* 
ml dolgozók életszínvonalának, eme-
lése, az intézetek jobb müsaerellá-
lásn. a nagy építkezések. A dolgo-
zók jobb munkával igyekeztek a 
kapott támogatást viszonozni és kö" 
zfts összefogás eredményeként ez-
idcig még soha nem tapasztalt fej-
lődés mutatkozott. 

A sok új és régi. nagyobb ég ki-
sebh terjedelmű intézel közül leg-
inkább a kisebb intézetnél szembe-
tűnő n fejlődés. 

Aa Orvosi Vegytani Intézet 
például régeu semmiféle mfl-

' szerrel, vagy kísérlett eszköz. 
zel nein rendelkezett. 

Az intézet berendezése csak akkor 
kezdődölt meg, amikor a Tudomá-
nyos Tanács támogatása révén 
Straub professzor megrendelt® az 
első centrifugát. Ezután kormány-
zatunk anyagi támogatásínak és « 
dolgozók egységes munkájának kö-
vetkeztében elérték azt, hogy ma 
már egyetemünk legjobban felsze-
relt intézetei közé tartozik. 

Az intézet anyagi fejlődése az 
oktatás fejlődését ia lehetővé tet-
te. Az Orvosi Vegytani Intézet ter-
jedelemben egyetemünk egyik leg-
kisebb 'intézete, azonban évenkén1 

mégis 300—350 hallgató kapja meg 
a kémiai és biokémiai tudás alap-
ját. Az intézet dolgozóit a hailga-
galókkn] való közös munka, az 
anyag állandó számonkérése, az 
egyéni konzultáció és nem utolsó-
sorban n hallgatók tudásának reá-
lis elbírálása vezeti munkájukban, 
'Az eredmények arról tanúskodnak, 
hogy aj: intézet oktatói feladatukat 
jól végzik. 

A» Intézet a legnagyobb lét. 
számú tudományos kört szer" 

vezle meg. 
Ezzel a munkás-paraszt és értel-
miségi származású hallgatóknak 
megkönnyíti későbbi gyógyító és 
kntató munkájukat. Az oktató mun-
ka kétségtelenül komoly feladatot 
jelent « dolgozók számára ég a jó 
eredmény annnk tudható be. hogy 
nz intézet munkamorálja minlasze" 
rű. Evek óta egyetlen dolgozó sem 

' A .Rákosi Mátyás tanulmányi 

' verseny" második fordulója 

április 8'án kezdődik 

A Rákosi Mátyás tanulmányi ver-
seny első fordulóján írt versenydoL 
gozatokat Budapesten ás u megyék-
ben külön e célra alakított bizott-
ság felilibírá'ta. A bizottságok ál-
tal továbbjutásra minősített ver. 
sonyzők részére április 8-án kezdő-
dik a második forduló. 

A második fordulón készült dol-
gozatok rangsorolása alapján álla-
pítják mog a győzteseket. Az első 
helyezett minden szaktárgyból okle-
velet és ezer forint pénzjutalmat^ a 
két második helyezeti ok'evelet és 
500—500 forint pénzjutalmat kap. 
Az országos versenyen résztvett 
többi tanuló közül az arra érdeme-
seket könyvjutalomban részesítik.. 

hiányzott igazolatlanul. A dolgo-
zók közösen és egységcsen részt-
vesznek az Intézet munkatervének 
összeállításában és vállalásaikat el-
végezve egységes irányítással a fej-
lődést biztosítják. 

Ar oktató munkával párhuza-
mosan halad az intézetben a 

kutató munka Is. 
Az intézet tudományos profilja bio-
kémiai jellegű éj főkép az antibio-
tikumokkal (penicillin, streptomy 
cln) kapcsolatos elvi kérdések ku-
tatására tsrjed ki. Az intézel aka-
démiai kutatási tervének minden 
témája azoroian kapcsolódik nép-
gazdaságunk ötéves tervéhez. Ez a 
tény megköveteli a tervszerű kol-
lektív munkát és ezért az intéze-
ten belül az egyes kérdéscsoportok 
megoldására kutató-brigádok léte-
sültek. 

A kutatási eredmények közül 
azokat, amelyek gyakorlati 
szempontból közvetlenül érté-
kesíthetők. az intézet a megfe-
lelő ipari kutató intézetnek ad 

Az frólt hivatása, hogy a tar-
tós békéért folyó harcnak egy kü-
lönleges, nagyhatású fegyverne-
mét képezzék. Ez nem valami kü-
lön feladata az íróknak, amelyik 
mellett még külön írók is. Azt 
mondjuk, hogy a munkás az üzem-
ben becsületesen törekszik szaktu-
dása legjavát adni s ezzel a tartós 
békéért harcol. Ebből az követke-
zik, hogy az Író is, amikor fel-
adatait becsületesen, tehetsége, 
művészete minden erejével telje-
síti, békeharcos. 

Ma az irómüvészet legfejlettebb, 
legmagasabb rendű módszere a 
szocialista realizmus. Mi magikö-
veitelhe'jük joggal, hogy íróink a 
legmagasabbrendü művészi mód-
Szerrel dolgozzanak. Hogy ez a 
módszer mit követel meg az írótól, 
azit Sztálin elvtá.s 19344>en, a 
szovjet irék kongresszusán meg-
mondta! ez a módszer megköve-
teli az írótól az élet, a valóság tor-
radalmi fejlődésében való hiteles 
ábrázolását, mely a dolgozók, az 
olvasók szocialista szellemben való 
nevelését kell, hogy szolgálja, hi-
szen az élet, a valóság fejlődése a 
szocializmus felé tart. 

Amikor a magyar írók a forra-
dalmian fejlődő magyar valóságot, 
magyar életet hitelesen megjele-
nítik műveikben, azt is meg kell 
mutatniok, hogy a magyar nép úgy 
dolgozik, hogy munkájával a ma-
gyar haza erősítésén keresztül a 
békéért küzd. Azzal azonban, hogy 
a békéért küzdő milliókat ábrá-
zolja az író. nem tett meg min-
dent. Az Író nem féciyképfelvevő-
gép. Az írónak magának is állást 
kell foglalnia, irányítania, nevel-
nie kell. 

A nnar avovjet tró Hja Ehren-
burg 1949-ben a Béke Híveinek 
párizsi világkongresszusán így kezd-
te beszédét: író vagyok. Iroda-
lomról. szavak va-rázsáról, költők-
ről, írástudókról szeretnék be-
szélni. Mégis másról kell szóla-
nom: arról a fenyegetésről, meJy 
sötét felhőként tornyosul a világ 

ja át Uzemeeítés végett. 
Éppen ezért az intézet a múltban 
el nem képzelhető tudományos kap-
csolatot tart fenn számos akadé-
miai ipari és egyetemi Intézettel 
és szorosan együttműködve részese 
egy-egy népgazdasági szempontból 
fontos feladat megvalósításának és 
gyógyszerkéminl irányú munkássá-
gának. 

Az oktató és kutató munka fej-
lődéséhez nagyban hozzájárult 
a szovjet példa alapján léte-
sített házi mechanikai mübc]y. 

Itt a fém és elektromos műszerei-
nek nagy részét házilag elkészíthet-
ték. Az utoJsó két év alatt a spe-
ciális műszerek egész sora készült 
d , így Warburjg-. írradiáM". Ilo-
filizáló-késziilékek mellett több rá-
zógép stb. A műszer elgondolások 
rövid időn belüli megvalósítása és 
gyakorlati alkalmazása nagymér-

tékben elősegítette azt, hogy újí-
tó- és takarékossági mozgalom 
szeinponjából 'is az Orvosi Vegy-
tani Intézet az élvonalon halad. 

Domonkos József 

A flfóista szakszervezetek működésének 
„eredményei" 

A napokban hírek érkeztek Bel-
grádból a titóista szakszervezetek 
központi tanácsai működésének leg-
újabb ,,eredményeiről" 

A titóista szakszervezetek köz-
ponti tanácsának legutóbbi, XII. 
plenáris ülése elfogadta a szak-
szervezetek átszervezését a gyar-
matosító amerikai imperializmus 
érdekeinek megfelelően. Bözsi-
nsevics, egyik hirhedt titóista 
szakszervezett veze'ő akkar ki is 
jelentelta, hogy „a szakszervezeti 
szervek a jövőben nem foglalkoz-
nak a dolgozók életkörülményeivel, 
de éle/színvonalukkal sem ..." 

A Belgrádból érkezett hírek meg-
mutatták, hogy Bozsicsevics úr és 
társai bei is váltották, amit ígér-
tek. Az üzemekben még a legele-
mibb munkavédelmi intézkedéseket 
sem hajtják végre. 

Az 1953. évi „szociális terv" ér-
telmében (4 béreket továbti csök-

kentik Jugoszláviában. Ez <u In-
tézkedés a jugoszláv dolgozók 
amúgyis szűkös bérének további 
20—30 százalékos csökkenését je-
lenti. Szociális kiadásokra a Hfór 
ista költségvetésnek mindössze 3.8 
százaléka jut. 

Mire használják fel hát a szak-
szervezeteket Jugoszláviában ? El» 
sösorban arra, hogy erőszakosan 
elhurcolják a munkásokat és pa-
rasztokat úgynevezett „önkéntes" 
munkára. A boszniai, szlovéniai 
és horvátországi bányákba eddig 
450.000 embert hajtottak. 

A jugoszláv dolgozók ma már vi-
lágosan látják, hová vezet a fa-
siszta szakszervezeti főkolompo-
sok tevékenysége. A gyárak és bá-
nyák dolgozói a harc minden esz-
közét felhasználják arra, hogy 
meghiiisítsák a szakszerveeetek 
katasztrófa politikáját. 

Az írók feladatai a békeharcban 
Irta és a Várost Békebl zottsáq és a Maqyar Irók Szeqedi 

Csoportja által rendezett vasárnapi békematinén elmondta Na-
csády József eqyetemi tanárseqéd. 

fölé. Erről beszélek, mert új bar-
bárok fenyegetnek mindent, ami 
drága nekem ... Szabad-e most 
másról beszélni? Gyermekeink, 
mindennapi kenyerünk, kultúránk 
sorsa függ attól, hogy meg tud-
juk-e védeni a békét, vissza tud-
juk-e verni az új barbárok roha-
mát. 

Ez tehát a kérdés: szabad-e más-
ról beszélni? A felelet pedig frók 
és munkások, férfiak és nók fele-
lete: nem szabad! Az iró pedig be-
széljen gyermekeinkről, munkánk-
ról, kultúránkról, értékeinkről, 
melyet a háború borzalmai fenye-
getnek. Beszéljen arról, hogy kik 
fenyegetik kívülről és határainkon 
belülről. Beszéljen arról, hogy ho-
gyan akadályozhatjuk meg a há-
borús mesterkedések sikerét. Mu-
lassák meg a hanyagság és felü-
letesség. az egyéni önzés és ké-
nyelmesség biztonságunkat alá-
aknázó következményeit. 

Ilja Ehrenburg szavai mögö-tt a 
nagy művészek magatartásának lo-
gikája áll. Az igazi iró a „lélek 
mérnöke" — mondta Sztálin elv-
társ. S mint hivatását szerető mér. 
nőknek, szenvedélyesen szeretnie 
kell az írónak az embert. Minden 
egyes embert és az emberiséget. 
Az igazi szeretet pedig elszánt és 
harcrakész, mint a: anya Szeretete 
gyermeke iránt, aki gyűlöli mind-
azt, ami Szerettei boldogságát, jö-
vőjét fenyegeti. 

E® s hnreos emberszeretet, az em-
beriség jövőjének áldozatos szol-
gálata a magyar Irodalom leg-
nagyobb, legszebb öröksége. Zrí-
nyi, Csokonai, Petőfi, Arany. Mik-
száth, Ady, Móricz, József Attila 
mindenegyes sora nzt bizonyítja, 
hogy népük, hazájuk, az emberiség 
egészének sorsa iránt felelősnek 
érezték magukat, éppen azért, mert 

mélységes, igaz. áldozatos, har-
cos emberszeretet fűtötte őket. Ez 
az igazság szeretetéből és az em-
bertelenség gyűlöletéből fakadó 
hatalmas felelősségtudat megsok-
szorozva kell, hogy benne égjen 
minden mai Író lelkében. Honnét 
ez a megsokszorozódás? Az embe-
ri társadalom fejlődése törvény-
szerűségei, az emberiség egyetlen 
igaz útja ma világosabban áll 
mindannyiunk előtt, minden kiej-
tett szava ma több felelősségtu-
datot feltételez, mint akár ttz év-
vel ezelőtt. Még inkább így van 
ez az Íróknál, kik milliók nevé-
ben szólnak milliókhoz. S melyik 
író nevezhető Igazán művésznek, 
akiből ez a megsokszorozódott fe-
lelősségtudat hiányzik? Ez a fele-
lősségtudat az, amelyik lehetet-
lenné teszá minden becsületes Írás-
sal foglalkozó számára, hogy ne 
küzdjön minden sorával a békéért, 
a háborús gyújtogatók ellen. 

Milyen Írói munka nevezhető 
tehát békeharcnak? Megadhatjuk 
a választ; olyan művészi írás, 
melyben a népért, a hazáért, az em-
beriségért érzett lelelősségtudal 
hatására az író szenvedélyesen 
állást foglal nap. mint nap a há-
borúra spekulálók ellen, nem vá-
logatva íinnvásan regénytrilógia és 
riport között. 

A magyar irók, de a szegedi irók 
is egyre több és több bizonyságát 
adják annak, hogy tudatában van-
nak felelősségüknek. írásaik bi-
zonyítják: tudatában vannak, hogy 
nz iró, aki beszél az emberekhez 
felelős minden emberért s a béke-
harcról hallgatni annyit felent, 
mint elrejtőzködni, elárulni az em-
beri boldogságot. qvermekeinket. 
az emberiség kultúrájának sorsát, 
a jövőt. Nem véletlenül válasz'ot-
tuk meg néhány hónappal ezelőtt 
békeküldöttünknek. Nagy Sándor 

eivtársat, a Sztálin-díjas írót. Az 
íróinkban élő felelősségtudatnak 
többször meg kell nyilatkoznia és 
olyan formában, hogy kifejezet-
ten a békéért folyó harcról szól-
janak írásaik. Ehhez még jobban 
meg kell ismerniök magát a bé. 
kemozgalmat városunkban. Az író-
szövetség szegedi csoportja mun-
katerv szerint járja üzemeinket, 
kömyezö falvainkat. hogy megis-
merkedjen, állandó szoros kap-
csolatban legyen/a dolgozókkal. Ez 
nagyon fontos. Azonban arra kell 
törekedniök íróinknak, hogy ezek 
a látogatások egyre Inkább többet 
jelentsenek, mint egy-egy formális 
könyvankét, vagy látogatás. Le-
gyen — többnyire fiatal, diák-
íróinknak — egyénenként ls sok. 
sok személyes munkás, dolgozó pa-
raszt, értelmiségi ismerőse, akik-
kel gyakran találkoznak, s akik-
nek megismerik gondolkodását, 
életét, békevágvát. Meg kell Ismer, 
kedniök a kiváló békeharcosokkal, 
Szeged békéért harcoló dolgozói-
nak életével, hagy becsületes fe-
lelősségtudatuk friss élményeken 
keresztül igényes művészi munká-
ban nyilatkozzék meg. Csak így 
tudják igazán teljesíteni a szocia-
lista író feladatát; égy ábrá-
zolni a forradalmian fejlődő való-
ságot, hogv elö is mozdttsák ma-
gát a fejlődést, segítsenek megvé-
deni a háború borzalmaitól fej-
lődő, épülő hazánkat. 

A földlierrhaéK minden lakó-
ja érzi a háború fenyegető veszé-
lyét és az egyszerű emberek har. 
ca e szörnyű veszélv ellen párat-
lan méreteket öltött Amerika 
feletet: en üzletemberei tízszeresé-
rc fokozták a háborús készülődést, 
beszédeik egyre cinikusnbbakká 
'esznek Velük szemben egyre in-
kább tettekre van szükség. A tett 
tekfcen utat mutatnak Sztálin elv-
társ tanításai és a szovjet nép 
példája. A ml tetteink között első 
sorban ott kell lenniök íróink pél-
damutató kiállásainak. — Ott is 
lesznek. 
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AZ ADOTT SZÓ KÖTELEZ! 
Segítse a tagság mnnkalendületének kibontakozását és jobban szervezze 

a munkaversenyt a Táncsics tsz vezetősége 
Szerte az országban a termelő-

szövetkezetek és a termelőcsopor-
tok tagjai munkával ünnepelték 
meg hazánk felszabadulásának nyol. 
cadik évfordulóját a terméshozam 
emelése érdekében. A hódmező-
vásárhelyi Sallai-tsz tagjai vállal-
ták azt is. hogy nem csak április 
negyedikéi hanem ötödikét és ha. 
todikát is munkával töltik el azért, 

hogy az elmaradt ő«zi és a még be 
nem* fejezett tavaszi munkákat 
mielőbb pótolhassák, illetve be-
fejezzék. A vásárhelyiek nagy" 
szerű kezdeményezéshez csatla-
koztak a szegedi tennelöcsopor. 
tok tagjai is és vállalták, hogy 
ezeken a napokon jó munkával 
harcolnak az idei bő termés bizto-
sításáért. 

A vesetőség segítse a verseny kibontakozását 

Ezzel szemben a szegedi Táncsics 
*sa-ben csaknem ígéret maradt a 
fogadalom. Április 4-én az állat, 
gondozó-brigád tagjain kivül mind-
össze tíz-tizenöt tag dolgozott. Ezek 
is délben abbahagyták a munkát 
és az ünnepekre hivatkozva haza-
mentek. Neim törődtek azzal, hogy 
a munka várja őket s az sem ju-
tott eszükbe, hogy április negye-
dikére a többi között vállalták, 
hogy elvégzik a fiadztató belső 
munkálatait is. A fiadztató még 
mindig nincs kész, holott a határ, 
idő már lejárt, ötödikén a jó-
szággondozókon kívül Senki sem 
dolgozott és hatodikán is csak dél-
ig voltak a csoportban. 

A Táncsics tagsága nem azért 
veszi ilyen könnyen a munkát, 
mert már mindent elvégzett. Szó 
sincs róla! Ott vár még ápolásra 
15 hold őszi kalászos, s a többi 
munka: a burgonyavetés, „8 trá-
gyahordás, a kipalántáláa a bor. 
sóvetés sincs még elvégezve. Az-
ért lazul a munkafegyelem a cso-
portban, mert a vezetőség nem 
sokat törődik a tagság munkája 
iránti lelkesedésével, nem ápolja 
azt a lendületet, amely nemrégen 
még él' a szövetkezet tagjaiban. 

A felszabadulási hétre minden 
brigád értékes felajánlást tett, 
amit végre ls hajtott határidőre. 
Kószó István elvtárs „Petőfi"-bri. 
gádja például két nappal a vállalt 
határidő előtt eleget tett Ígéreté-
nek, de a vezetőség nem ér-
tékelte eredményét. A brigá-
dok között folyó versenynek 
nincs a tsz«ben gazdája i az utóbbi 
időben éledező versenymozgalmat 
mostohagyermekként kezeü a ve-
zetőség. Áz ís hátráltatja a tnun-
kaverseny széleskörű kibontakozá-

sát, hogy a vezetőség nem tart 
6zoros kapcsolatot a tagsággal. Ezt 
legfényesebben bizonyítja az a 
tény, hogy a vezetőség egyhely. 
ben topog, mew — ahogy mond-
ja — „ilyenkor a munka kezdetén 
pem is tudjuk, hogyan lehetne be-
indítani a versenyt." Ha megkér-
dezték volna csak egyszer is a 
brigádok tagjait, vagy tanácsot 
kértek volna tőlük a verseny meg. 
szervezésére vonatkozólag, egé-
szen biztos, hogy kaptak volna se-
gítséget 

A több termésért 

jobban kell harcolni 

A termelőszövetkezet vezetőségé-
nek egyhelyben topogása az önelé. 
gütfség jele! A csoport vezetősége 
úgy gondolja, hogy ha tavaly — az 
aszályos esztendő ellenére is — 
szép eredményt tudtak felmutatni, 
az idén nem kell munbaverseny, 
mert megy minden, mint a karika, 
csapás. Az idei esztendő valóban 
sokkal jobb termést ígér, mint a 
tavalyi. Azonban az idén is ugyan-
olyan hősies munkát kell végezni a 
csoport tagjainak, vezetőségének, 
mint az elmúlt esztendőben. Tavaly 
azért harcoltak, hogy teremjen va-
lami a földeken a fagy és az aszály 
ellenére. Az Idén pedig azért kell 
ki használni ok minden percet, hogy 
n-inél jobb termésátlagot érjenek 
el. Ehhez pedig elengedhetetlenül 
szükséges az, hogy a csoport terü-
letén egy széles, egészséges munka, 
verseny alakuljon ki. Ez az előfel. 
tétele annak, hogy a csoportban 
minden munkát időben tudjanak el-
végezni. Példaképeink, a szovjet 
emberek arra tanítanak bennünket, 

hogy a magas terméshozam bizto-
sításának döntő alapfeltétele az ide-
jében végzett munka. Nem érünk el 
sok sikert a fejlett módszerek al-
kalmazásával akkor, ha megfeled, 
kezünk a közbeeső munkák időbeni 
elvégzéséről. Hogyan végez majd 
jó munkát a Táncsics tagsága, ha 
rövidesen elérkezik a növényápolás 
időszaka és a tsz még mindig az 
elmaradt munkák pótlásával baj'ó-
dik? 

A versenytáblának 

nem a sarokban a helye! 

A Táncsics tsz tagsága az elmúlt 
esztendőben végzett jó munkájáért 
elnyerte „a megye legjobb kerté-
szeti brigádja" címet, ugyanakkor 
pártunk és kormányzatunk jelentős 
pénzjutalomban részesítette őket. A 
zászló és a jutalomátadási ünnep-
ségein a csoport ígérte a pártnak és 
Rákosi elvtársnak, hogy ebben az 
évben azért harco'nak majd, hogy 
necsak a megyében, hanem az egész 
ország tszes.i közül ők kerüljenek 
ki győztesen. Az ígéret végrehajtá. 
sáért folyó harcnak azonban még 
csak kevés jele mutatkozik a cso-
portnál A hiba a vezetőség mun. 
kájában található. 

Feladata tehát a vezetőségnek az 
önelégültség mielőbbi felszámolása 
és a tagság lelkesedésének felkaro-
lása. A vezetőség vegye élő a kul-
túrterem sarkába dobott versemytáb. 
lát és függessze ki azt megfelelő 
helyre. Csúcs Mihály elvtárs, a tsz 
elnöke ós Zsarnyai János elvtárs, a 
tsz versenyfelelőse a pártszervezet 
vezetőségének segítségével értékelje 
rendszeresen a tagság elért eredmé-
nyeit és írja ki a versenytáb'ára. A 
verseny nyilvánosságának biztosítá-
sa hatalmas lendítőerő a munkában 
és ae eddiginél is szorgalmasabb 
munkába serkenti az élenjárókat, de 
a lemaradókat is. Ez szükséges ah-
hoz, hogy a tsz valóra válthassa 
adott szavát; előny az a Táncsic®. 
tsz tagsága részére, ha az arrajáró 
kivülái'ók is látják, hogy a tsz 
nemcsak beszél, de tettekkel is har-
col a magasabb terméshozamért, 
adott szava valóraváltásáért. 

A tervismertető értekezletek elé 

Szeged dolgozó parasztjai teljesítsék 
begyűjtési kötelezettségüket 

Szegeden vontatottan halad a 
begyűjtés. Ennek oka az, hogy a 
hiszékenyebb dolgozó parasztok 
hallgatnak az ellenség, a kulákság 
rémhíreire és nem látják, hogy a 
begyűjtés időbeni teljesí'ése az ő 
egyéni érdekeiket is szolgálja. Az 
állam iránti kötelezettség mara-
déktalan végrehajtása több gépe', 
mezőgazdasági szerszámot biztosít 
számukra, emeli életszínvonalu-
kat. Ennek ellenére a tojásbeadás-
ban nagy lemaradás mutatkozik. 
Szeged dolgozó parasztjai barom, 
fibeadásukat 128 százalékra teljesí-
tették, de a tojásbeadásban még 
csak 49 százalékot ér'ünk el. Éppen 
ezért megengedhetetlen az, hogy 
a tojásbeadásban hosszú napokon 
keresztül csak egy-egy százalék 
emelkedést érjünk el. 

A tejbeadásnál javulás mutat, 
kőzik ugyan, de ez még mindig 
nem kielégítő. Húsz százalékos le-
iparadás van, amit rövid időn be-
lül be kell hoznunk azért, hogy 
várceunk ne legyen a megye szé-
gyenfoltja a begyűjtésben. 

Párttunk lapjai beszámoltak ar-
ról, hogy kormányzatunk újabb 
hatalmas kedvezményt nyújt a 
termelőknek, amikor elrendeli, 
hogy töröljék kártérítési kötele-
zettségét azoknak a termelőknek, 
akik hátralékukat záros határidőn 
belül rendezik. Ebből ls lá'hatja 
dolgozó parasztságunk, hogy pár-
tunk ós népi demokratikus kor. 
mányzatunk mindent megad azért, 

hogy minél könnyebben teljesíthes-
sük beadásunkat. Ezt a segítséget 
pedig csak úgy köszönhetjük meg 
pártunknak és dolgozó népünk ál-
lamának, ha maradéktalanul téljer 
sítjük beadásunkat. 

Nagy András 
a Városi Tanács begyűjtési 

osztályának előadója 

Könyv jelent meg 
Wilhelm Pieck elvtárs 

életéről 

A Szikra kiadásában megjelent 
magyar nyelven Fritz Erpenbeck 
„Wilhelm Pieck. Egy harcos élet 
útja" című könyve. A számos fény-
képet ls tartalmazó mű részletesen 
ismerteti a nemzetközi munkásmoz-
galom egyik nagy vezetőjének élet-
történetet. 

c4pn!h 13-án a Szegedi Qlemzeti Színházban 

izeeepei az üggetemi Qlépieggüttes 

Alig egy hónapja zajlott le a 
Művészegyütteseik II. Országos Ver-
senyének megyei bemutatója- A lá_ 
ztas készülődés boldog izgalma még 
alig mult el, s már új nagy fel-
adatra, nagy vállalkozásra készül 
az Egyetemi Népi Együttes: az áp-
rilis 13-1 Nemzeti Színházi bemu-
tatóra. 

Egy esztendővel ezelőtt, április 
4-én, mutatkozott be az együttes. 
A színpadon még alig száradt meg 
a vakolat, a villanyt az utolsó 
órákban vezették be a kultúrterem-
be, kölcsömruákban, de minden ne-
hézséget legyőző lelkesedéssel in-
dultunk akkor munkára. — Be kel-
lett bizonyítanunk azt, hogy érde-
mesek vagyunk a dolgozók támo-
gatására. 

Elmúlt egy esztendő. Jól felsze-
relt kultúrotthonunk, ruhatárunk 

Csongrád megye üzemeiben a 
napokban tartják meg a tervls-
inertető értekezleteket, amelyek, 
nek egyik legfontosabb feladata, 
hogy a felszabadulási hét verse-
nyében szerzett tapasztalatokat 
hasznosítsák a második negyed-
évi terv tejesítésénél, a május 
17-i választások tiszteletére in-
dult munkaverseny sikeréért. A 
tervismertető értekezleteket az 
üzemek, üzemrészek vezetői tart-
ják, szóvátéve azokon azokat a 
műszaki hibákat és hiányosságo. 
kat is, amelyek gátolták az ápri-
lls 4-1 felajánlások teljesítését. 
A műszaki dolgozók tehát ezek-
nek az értekezleteknek tanulsá-
gai alapján kiküszöbölhetik a 
munkaszervezés hibáit, hiányos-
ságait. A tervismertető értekez-
leteken a dolgozókkal megvitat, 
ják a második negyedévi terv so-
ronkövetkező feladatait nemcsak 
globálisan az egész üzemre, ha-
nem a tcrvfelbontás alapján az 
üzemrészekre ég az egyes dolgo. 
zókra eső részt is. 

A tervismerlető értekezleteket 
április 10-lg kell megtartani az 
üzemekben, éppen ezért a mű-
szaki vezetők Igyekezzenek mi-
nél gyorsabban felbontani a ter-
veket a munkapadokig. A do'go. 
zóknak tisztán kell látatok ma. 
guif előtt a tervfeladatokat, hogy 
konkrét munkafelajánlásokat te-
hessenek a tnáius 17-i választá-
sok tiszteletére. 

A felszabadulási héten is ta-
pasztalható volt — ha nem is 

olyan mértékben, mint eddig — 
hogy a vállalások nem mindig 
lllesztkedtek be a tervfeladatok-
ba A most megtartásra kerülő 
tervértekezleíeken ezeket a hlbá_ 
kat ki kell küszöbölniük a mű-
szakiaknak a dolgozókkal való 
összefogás segítségével. Az érte-
kezleteken a legkiválóbb dolgo-
zók részéről hangzanak majd cl 
vcrsenyvállalások, amelyeket már 
előzőleg megbeszélnek a műszaki 
vezetőkkel. Ezeknek a vállalá-
soknak a mintájára készüljenek 
fel a dolgozók a május 17-i vá-
lasztások tiszteletére indított 
munkaverseuy vállalásokra. 

A tervismertető értekeztetek fel. 
adata, hogy tovább fejlessze az 
üzemekben a felszabadulási hét 
eredményeit. Ezután a népneve-
lőknek, a szakszervezeti bizal-
miaknak a műszaki vezetőkkel 
és a dolgozókkal közösen kell vi. 
tatniok egyénenként is, melyik 
munkapad mellett, milyen válla-
lásokat tegyenek a dolgozók, 
hogy azok a tervteljesítést előse-
gítsék. Ha az üzemi pártszerve-
zetek és szakszervezetek jól dol-
goznak, ha a népnevelők és 
szakszervezeti bizalmiak a mű-
szakiakkal segítik a dolgozókat 
n vállalások előkészítésében, ak-
kor nem marad el a siker és a 
május 17-i választások tisztele-
tére kezdeményezett munkaver-
seny még sokkal szélesebbkörű, 
nagyobblendületű és eredménye, 
sebb lesz, s a második negyed, 
évi terv sikerének az alapját is 
lerakják. 

Megalakult a megyei Választási Bizottság 

A kitűzött országgyűlési válasz-
tás folytán a megyében április 5-én 
megalakult a választókerületi Vá-
lasztási Bizottság és az esküt le-
tette. Ezután a Választási Bizott-
ság megtartotta alakuló ülését és a 
bizottság elnökévé Jegyinák János 

elvtársat, a Magyar Dolgozók 
Pártja megyei titkárát választatta 
meg. 

A választókerületi Választási Bi-
zottság hivatalos helyisége Hódme-
zővásárhelyen a megye tanács szék. 
házában (I. e. 116 ajtószám) van. 

A választási névjegyzékből kimaradotiak 
május 15-ig kérhetik felvételüket 

A végleges névjegyzék közszem-
lére való kitételének határideje 
után több dolgozó kereste fel az 
egyes helyi tanácsokat azzal a pa-
nasszal, hogy a névjegyzékből ki-
maradt és kérte, hogy utólagosan 
vegyék fel a végleges névjegyzék, 
be. Népköztársasagunk minden 
dolgozónak jogot kíván biztosítani 
ahhoz, hogy a választás alkalmával 
leadott szavazatával erősítse szo-
cialista építésünk fejlődését, éppen 
ezért a dolgozók kérését meghall-
gatva, a belügyminisztérium rendel. 

kezése folytán mindazok a dolgo-
zók, akik bármely oknál fogva ki. 
maradtak a névjegyzékből és velük 
szemben az 1953. évi II. törvény-
ben meghatározott kizáró ok nem 
forog fenn, je'entkezzenek az ille-
tékes helyi tanács végrehajtóbizott-
ságánál és kérjék a névjegyzékbe 
vadó felvételüket. A jelentkezésnek 
a végső határideje május 15. Min-
den dolgozónak kötelessége, hogy 
leadott szavazatával segítse a Ma. 
gyar Függetlenségi Népfront győ-
zelmét. 

Kónyái Balázs és Tóth István művezetők 
jelentős újítása 

A szegedi fiatalok lelkesen vesznek részt 

a fémgyü/tésben 

A szegedi fiatalok lelkes munká-
vaa veszik ki részüket a fémgyüjtő 
hónap sikerűből. A Szegedi Mellék-
termék és Hulladékgyűjtő Vállalat 
26 átvevő helyére eddig több mint 
500 mázsa vasat és mintegy 20 má-
zsa ólmot, rezet (és egyéb értékes 
színesfémet vittek be. 

Az úttörők egymással versenyez-
nek, melyikük szed össze több fé-
met és vasat. A legszorgalmasabbak 
jutalmat kapnak. A versenyben ed-
dig Varga Piroska, a Béke-telepi 
iskola második osztályos tanulója 
vezet, aki egymaga több mint „yolc 
mázsa vasat gyűjtött össze lak'há-
zaktól- A Földiműves-utcai általános 
iskola pajtásai április 1-én nem 
tudtak még bekapcsolódni a fém-

gyűjtésbe, mert a Mátyás-tér és a 
környező utcák fásítási munkáiban 
vettek részt. 1600 facsemetét ültet-
tek el s utána azonnal hozzáfogtak 
a gyűjtéshez. Még csak harmadik 
napja gyűjtik a hulladékot s mégis 
már több mint tíz mázsa vasat s 
két mázsa rezet, ólmot és alumí-
niumot vittek az átvevőhelyre. Janik 
Lajos második osztályos úttörő két 
testvérével együtt járja a házakat. 
Előre kidolgozott terv alapján dol-
goznak, hogy minden kijelölt házba 
eljussanak Janik Lajos a legutóbbi 
fémgyüjl'ési kampány során is ju-
talmat kapott. Mosit is az elsők kö-
zött akar lenni, eddig négy mázsa 
v a s a t gyűjtött össze. 

van. Különösen sok segítséget kap-
tunk az Orvosegyetem áltami veze-
tőitől és szakszervezeti bizottságá-
tól. Pártbizottságunk mindig mel-
lettünk állt, irányításának, segítse-
gének köszönhetjük, hogy bemutat-
kozásunk után egy évvel egész es-
tét betöltő műsorral színházi bemu-
tatót tarthatunk. 

Fegyelmezett kemény munka fo-
lyik az Együttes próbatermeiben. A 
hiányzások ritkák. Együttesünk 
hallgatóinak tanulmányi eredménye 
4.3, dolgozóink példamutató mun-
kát végeznek munlkahejyuiken. 

Tánccsoportunk tagjai bejárták a 
megye falvait. Szeghy Endre és 
Szatmáry Géza elvtársak zenéjére 
megszületett az Együttes megyénk 
hagyományait feldolgozó számai: a 
Viharsarki csárdás és a Csodafu-
rulya, a szegedvidéki nlépdalcsokor 
és a méhkeréki sarkantyús) ánc. 

Köszönet lesz ez a színházi mű-
sor mindenért, amit kapunk. Együt-
tesünk tagjai megállták a helyüket 
a tanulásban és a munkában, ápri-
lis 13^án pedig Kodály Zoltán 
Kállai kéttűsének csengő muzsiká-
jával, optimizmust, új életünk bol-
dogságát árasztó dalainkkal és tán-
cainkkal mondunk köszönetet a ta-
nulás lehetőségéért, napfényes, 
tiszta tantermeinkért, jól felszerelt 
tudományos intézeteinkért, a kul-
túrotthonért pártunknak és dolgozó 
népünknek. 

Mészáros Éva 

Elméleti színvonalunk emelését 
segíti elő az 
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A Mérleggyár Vasöntödéje ez év 
elején kezdte meg a termelő mun-
kái. Igen sok kezdeti nehézséggel 
kellett megküzdeni a dolgozóknak. 
Nem volt megfelelő és elegendő 
szerszám az öntvények előállításá-
hoz. A Hódmezővásárhelyi Mérleg-
gyár többször sürgette a szükséges 
alkatrészeket az öntődétől. A vas. 
és fa tolósúlyos mérleg hídállvá. 
nyainál történt mindig fennakadás. 

Ezekből a munkadarabokból az 
öntöde nem tudott kellő meny. 
nyiséget készíteni és ha mégis 
elkészítették a mennyiséget, ak-
kor minőségileg nem volt meg-

felelő. 

Ezeknek a mérlegeknek egyrésze 
exportra készül, amelyeknél igen 
fontos az elsőrendű minőség. Az 
öntésnél mindig négy-öt százalék 
selejt mutatkozott, a gépi megmun-
kálásnál pelig 15 százalékát pem 
tudták használni, végy ha mégis, 
akkor annaik helyrehozása, és besze-
relése sok többletmunkát igényelt. 

A minőség megjavítása, a munka, 
darabok gyorsabb előállítása Igen 
sokat gondolkodtatta Rónyal Ba-
lázst ég Tóth István művezetőt. 
Közösen egy új eljárást dolgoztak 
ki, amely megkönnyíti a mérleg híd. 
állványainaik készítését. Egy hónap-
pal ezelőtt kezdték meg az első kí-
sérleteket és a felszabadulási hét 
munkalendületében fejezték be. Kí-
sér'eteiket siker koronázta, mert at. 
ő elgondolásukkal egyszerre négy 
munkadarabot lehet lényegesen rö-
videbb idő alatt és kifogástalanul 
előállítani. 

Egy munkadarab teljes elkészí. 
tése a régi módszer szerint két 
maggal 45 percet vett Igénybe. 
Most az új eljárással egy mun-
kadarab teljes elkészítése 11.5 
perc idő ráfordítást jelent és a 

magkészítés kiküszöbölődik. 
Az elgondolás bevezetésével nem-

csak időmegtakarítást lehet elérni, 
hanem az eddigi 5—6 milliméteres 
méretbeli e'térés is megszűnik. Lé. 
nyeges az anyagmegtakarítás is, 

mert a méret megtartásával egy 
hónap alatt 10—12 mázsa gépönt. 
vénnyel kevesebbre van szükség a 
hídálíványok elkészítésénél. 

Eddig az öntödében ezeknek a 
munkadaraboknak gyártásához a 
legjobb szakmunkásokat állították. 
Most a kevesebb szaktudással ren-
delkezők, segédmunkások is jól éa 
kifogástalanul elvégzik ezt a mun. 
kát- A termelés is emelkedik az újí-
tás bevezetésével, mert nem egy, 
hanem négy munkadarabot tudnak 
egyszerre gyártani. Ez havonta. 10 
százalékos, sőt ennél több emelke-
dést jelent a termelésben. 

Egy dolgozó ezzel az új mód-
szerrel az előbbi 30 darabbal 
szemben 80 darabot is el tud 

készíteni egy műszak alatt. 
A Mérleggyár öntödéjében ez az 

első újítás és ennek évi megtakarí-
tása 47.884 forintot jelent, ami 
évente átlag öt szakmunkásnak a 
keresete. Ezenkívül nagymennyi-
ségű nyersanyaggal is kevesebb kell 
a minták elkészítéséhez. Az újítás 
teljes egészében e héten kerül be. 
vezetésre az öntödében és ezzel 
megoldódik azoknak a nehézségek-
nek egyrésze, amelyek veszélyez-
tették úgy az öntöde, mint a Vá-
sárhelyi Mérleggyár tervteljesíté-
sét 

Éőnyiai Balázs egy másik újítási 
kísérletet is végzett amely hasonló 
az előbbihez és ami újabb munka-
megkönnyítést jelent a dolgozók 
számára. 

Ezek az újítási kísérletek már 
befejeződtek és ennek megtaka-
rítást összege 18 ezer forintot 

tesz kl. 
A Mérleggyári Vasöntöde dolgozói 
figyelemmel kisérték Rónyai és 
Tóth elvtársak kísérletezéseit és az 
első próbadaraboknál ők is izgalom, 
mai várták az eredményt. Most pe. 
dig már mindegyikük azt szeretné, 
ha a jól bevált könnyebib eljárással 
végezhetnék munkájukat és több, 
kiválóbb minősécű öntvényeket 
szállíthassanak a Mérteggyárnak, 
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GÉPÁLLOMÁS a tava. 
Bzi munkák megkezdése-
kor 15 erőgéppel sietett 
a dolgozó parasztság 
megsegítésére, hogy a 
minisztertanács határo. 
ráta alapján határidőben 
befejezze a vetési mun. 
kákát. Csikós István pél. 
dául a gyenge téli Idő. 
járást kihasználta, ami. 
nek eredményeként ez. 
Ideig 179 normálhold t a . 
laj munkáj át végezte, tor. 
vét ezáltal 248 százalék, 
ban teljesítette. Zombori 
Sándor követve a jó pé'. 
dát, 160 százalékos ered. 
ményével a második he. 
lyet bztositotta magának 
a gépállomáson. 

'A nemes versengésben 
nap, mint nap újabb és 
újabb vállalások szülét, 
tek. A gépállomás dolgo. 
zól vállalták, hogy ápri. 
lis 4-lg n terv szerint 
beütemezett előirányza-
tukat 106 százalékra tel. 
jesítik. A szerelőműhely 
egy traktor kiemelő szer. 
kezet elkészítését vállal-
ta. 

MI A VALÓSÁG7 
Nagyméretű elbizakodott-
ság, önteltség jellemzi a 
munka menetét. Azt hit-
tük, hogy a felajánlások-
kal mindent megtettünk, 
eltereltük a vezetőszer-
vet figyelmét; azt hittük 

úgy lesz, mint az előző 
években. hogy senki 
sem fogja számonkénti 
tőlünk Ígéreteinket. Ter-
vünket március 27-lg 53 
százalékba,, teljesítettük. 
Ez azt jelenti, hogy az 
előirányzott terv felét 
több mint 80 nap alatt 
teljesítettük, a hátralevő 
50 százalékot pedig alig 
20 nap alatt kell elvé. 
gezni, hogy tervünket 
április 20-lg, a tavaszi 
verseny határidejére be-
fejezzük. Nap. mint nap 
4—5 órás gépktesések 
vannak gépelsüllyedés 
miatt, n kiemelő elkészí-
tése pedig még nincs biz. 
tosítva. Á lemnradúsokat 
azzal Indokoljuk, hogy 
kevés már a munka, gé_ 
pcink csak kis parcellá-
kon dolgoznak. Ha azon. 
ban a határban szétné. 
ziink, van még elvég-
zendő munka bőven. 

BELETEMETKEZ-
TÜNK valamennyien re. 
szortmunkánkba, nem 
vetttlk észre azt a ko. 
moly veszélyt, mulasz. 
t'íst, hogy kezdünk el-
szakadni a dolgozó pa. 
rasztságfól. A többter-
melési harcnak csak egy 
bizonyos százaléka jut a 
gépállomásnak. A teljes 
siker érdekében a dolgo. 
zó parasztságnak na-
gyobb segítséget kell 

íiyujtanl, hogy az Iga. 
erőket kihasználva moz-
gósítani tudjunk a tava-
szi vetések mielőbbi befe. 
jezésére. Kormányzatunk 
nagy segítséget nyújtott 
nzza] a rendeletével, hogy 
a dolgozó parasztságnak 
is lehe utólagos termény-
fizetésre gépi munkaszer-
ződést kötni. A gépállo-
más vezetőségének kell 
sürgős változást terem-
teni a munka menetében, 
hogy pótolni tudja szé-
gyenteljes lemaradását. 
Feladataink ugyan na-
gyok, de megvalósítha-
tók. Pártszervezetünk 
párttag dolgozóinak kell, 
hogy példát mutassanak 
a felajánlások teljesíté-
sében. 

MIK A FELADATOK? 
Javítani kell n kapcsola-
tot a termelőcsoportok-
kal, de az egyénileg dol. 
gozó parasztsággal is. 
Dolgozzunk a közös meg-
állapodások alapjáp a ha-
táridők szigorú betartá-
sával. Van munkaerő Is, 
csak bátran kell a fiatal 
munkaerőket feladatok-
kal ellátni. A tsz fiatalok 
közül 14-en téli tanfolya-
mot hallgattak, amelyen 
megismerkedtek részlete, 
sen a traktorszerkezettel, 
kezelésével. Közülük hár. 
man már részt vesznek 
a termelőmunkában Pél. 

dául Csányl János szé-
pen megállja a helyét, jó 
munkát végez. Vonjuk 
be a technikumisták leg-
jobbjait a termelésbe, 
hogy minden erőgépnél a 
két műszakot biztosítsuk, 
mert tervünket két mű-
szakra Irányozták elő. A 
hátralevő időben minden 
erőgépnek négy és fél 
normálholdat kell mű-
nzakonként teljesíteni, 
liogy tervünket teljesíte-
ni tudjuk. Ehhez az szük. 
séges, hogy a két mű-
szak rendszerese,, váltsa 
egymást; a jó időt ki-
használva éjjel-nappal 
dolgozzunk. A vezetőség 
rendszeres ellenőrzéssel 
legyen segítségére a mun-
kánk helyes megszerve. 
zésének. Ezáltal lehetet, 
lentié válik az Is, hogy 
Radics Sándor 15, Tö-
rök István 62, Bus Pál 
68 százalékos eredmé-
nyeikkel komoly mérték-
ben hátráltassák tervünk 
teljesítését. A terv telje, 
sítése törvény, amit ne-
kik ts be kell jartanlok. 
Kössünk minél több egyé-
nileg dolgozó paraszttal 
talajmunka szerződést. 
Csoportosítsuk helyesen 
gépjeinket hogy jó 
munkával járulhassunk 
hozzá a május 17-i vá. 
lasztások silleréhez. 

Hrebik József, 
sándorfalvl gépállomás 

A fák hete ismertesse meg mindenkivel 
a fásítás jelentőségét 

Április 5 Is 12 között ünnepeljük 
megyénkben a fák hetét. Ezek az 
ünnepségek hozzásegítenék ahhoz 
bennünket, hogy a szocializmus 
építése, a mezőgazdasági többter-
melés és egészségvédelmünk térde-
kében annyira fontos fásítás jelen-
tftségét minden dolgozóval, kiilönö_ 
Ben az ifjúsággal megkedveltesse. 

Mit Jetont az erdő, a fa, az em-
ber életében? A fa nemcsak semmi 
mással nem pótolható ipari nyers-
anyagot és tüzelőt jelen-t, hanem 
az erdő, fasor, mező és legelővédö 
erdősáv, védőerdőövezet több ke-
nyereit, magasabb életszintet, 
egészségesebb társadalmat és az al-
földi táj szépségét jelenti. Ma már 
pontos kísérletekkel bebizonyított 
tény, hogy az erdő, mező és le-
gelővédö erdősáv és védőerdőövezet 
hatása következtében a kalászosok 
terméshozama átlag 60 százalékkal, 
a kobakosoké 300 százalékkal, ka-
pás takarmánynövényeké és fűfé-
léké pedig száz százalékkal emelke-
dik. 

Szokjunk le az Alföldön annyira 
divatossá vált és káros szokásról, 
hogy a fákat — különösen az akác 
és nyárfát — rőzsenyerég céljából 
egészen a koronája csúcsáig felnye-
sik. A fákat ezáltal gyomruktól és 
tüdejüktől fosztjuk meg, mert a 
fák — általában minden növény — 
a gyökereik által felvett ásványi 
sókat és levegőben levő szénsavat 
levél zöldjükkel alakítják át szerves 
lápanyaggá és a leveleiken keresz-
tül lélegzőnek ia. 

Ugyanakkor szomorú látvány út-
jaink mentén, városaink, falvaink 
utcáin és terein a sok gonddal, 
költséggel felnevelt, elültetett fiatal 
fák — suhángok — kettétört vagy 
levágott csonkjait szemlélni. Erről 
az évente többmillió forint veszte-
séget jelentő káros szokásról le kell 
szoknunk, hogy az igazi, szociális 
gondolkozással és érzéssel telített 
újtípusú emberré válhassunk. 

Kerkápoly Géza 
1 yezető főmérnök 

* Partkirek 

Értesítjük a politikai gazdaság-
tan I—II. évfo'yiamának és a ?árf-
történet II. évfolyamának hallga-
tóit hogy részükre április 11-én, 
szombaton délután 2 órakor a szo-
kott helyeken konferenciát tartunk. 
Kérjük az elvtársak pontos megje. 
lenesét. 

Felhívjuk azoknak az alapfokú 
és káderokialás propagandistáinak 
a figyelmét akik még nem vették 
ót az új anyagot, azok útmutatóit 
minél előbb vegyék át a Pártokta" 
tók Házában. 

Értesítjük a politikai gazdaság-
tan I. és II. évfolyamának, a Párt-
történet I. és II. évfolyamának, va-
lamint a Sztálin életrajz tanfolyam 
propagandistáit, hogy részükre a 
most folyó témakörökhöz új anyag 
jött. 

Kérjük vegyék át a Pártoktatók 
Házában. 

Értesítjük az alapszervezeteink 
tilkárait, hogy „Nyilvántartás « 
Pártoktatás résztvevőiről" cínrű 
statisztikai űrlap kitöltésének ha-
tárideje 1953. április 1-vel lejárt* 
Azok a titkár elvtársak, akik még 
ezideig a területükön folyó párt-
oktatásról a statisztikát nem ké-
szítették el, úgy azt pontosan el-
készítve azonnal küldjék be osz-
tályunkhoz. 

Er'csftjük a Párttörténet ü . év-
folyamának, a Politikai Gazdaság-
tan szak I. és II. évfolyamának! 
propagandistáit és hallgatóit, hogy 
részükre folyó hó 10-én, pénteken 
délután 5 órakor a Párloklatók Há-
zában előadást tartunk. Az előadái 
fontosságára való tekintettel kérjük 
az elvtársak pontos megjelenését. 

Városi Pártbizottság 
Ágit. Prop. Osztály 
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A motorosok tartsák be a közlekedési 
sza bályokat 

Felhívás a motorkerékpárvezetőkhöa 

A motorkerékpártulajdonosok már 
Izgatottan figyelik a naptárt, az 
idő javulását, hogy motorkerékpár-
jukat ismét igénybe vehessék. 

Fejlődő iparunk, emelkedő élet-
szinvonalunk bizonyítékaként egy. 
egy tavaszt vagy nyári napon a 
motorosok tömege lepi el az ország-
utakat. Amilyen jogos büszkeseg-
gel tölt el mindönkit ez a látvány, 
éppenannyira kirívó azoknak a ma. 
gukról megfeledkezett motorkerék-
párvezetőknek a magatartása, akik 
rendbontásukkal, fegyelmezetlensé-
gükkel egyrészt rontják ennek n 
srtp sportnak jól megérdemelt nép-
szerűségét, másrészt veszélyeztetik 
a közutak biztonságát olyannyira, 
hogy ennek következtében a jó-
kedvű, vidám kirándulások nem 
egyszer súlyos balesetiéi végződnek. 

Mire legyenek figyelemmel a mo-
torosok: 

Legelőször ís a motorkerékpár 
műszaki berendezésére. Anélkül so-
ha ne Induljunk el motorkerékpá-
runkkal, amíg azt műszaki szem-
pontból nem ellenőriztük. Ez vo-
natkozik a fékekre (kézi és lábfék), 
kürt, lámpa, prizma, mentöfelsze. 
relés, olvasható rendszámtábla, 
megvan-e. 

Másik fő követelmény, hogy a 
motorkerékpárvezelönek meg van-e 

a motorkerékpárvezetői igazolványa 
A kismotorkerékpárvezetését n ba-
lesetek megszüntetése érdekében 
kormányzatunk igazolványhoz kö-
tötte- De sajnálatosan sokan akad-
nak még, akik vezetői igazolvány 
birtokában sem tartják be a közle-
kedésrendészeti szabályokat, rész-
ben mivel azokat kellő képpen nem 
ismerik, részben pedig fegyelmezet-
lenségből. nemtörődömségből. 

Tudomásul kell venniük a moto-
rosoknak, hogy baleset okozásakor 
épp oly szigorúan bírálják el őket, 
mint a hivatásos gépkocsivezetőket. 

Súlyos balesetek származnak az 
ivásból. Ennek következménye a 
gyorshajtás, közlekedési szabályok 
be nem tartása és végezetül a be-
következett baleset. A legkisebb it-
tasság esetében is a vezetői igazol-
ványt vonja be a rendőrhatóság. 

A törvény előírja, hogy inni nem 
szabad! Az ital hatása nem a tize-
dik fröccsnéi kezdődik, hanem az 
első kortynál. Ne igyunk tehát sze-
szes italt motorozás ideje alatti 
Élvezzük a motorozás gyönyöreit, a 
vidék szépségeit, nz út változatos-
ságát. használjuk ki a pártunk és 
kormányzatunk adta lehetőségeket 
— de ital nélkül. 

A közlekedési 'szabályok életedet 
védik! Tartsd be azokat! 

I D Ő J Á R Á S J E L E N T É S 
1953 R » Vá rha tó Idő já rás 

Á P R I L I S K s z e r d a estig: Fel-
hőátvonulások, 

több helyen futó 
esővel. Időnként 
élénk nyugat i , 
é szaknyugat i szél. 
A hőmérséklet a 
déli megyékben 
k issé csőkken , 

másut t aRg vál toz ik . 
Vá rha tó hőmérséklet i é r tékek az 

ország te rü le té re : Sze rdán reggel 
nyugaton és északon 4—7, másut t 
7—10; délben országszer te 15—18 
fok közölt . A v á r h a t ó napi közép-
hőmérsék let ápr i l i s 8_án , s ze rdán 
Győr , Sopron, Komárom, Nógrád. 
Borsod-Abauj Zempén megyékben 10 
fok a lat t , másutt 10 fok felett lesz. 

MOZI 

Szabadság: Első fecskék . — Ecser l 
lakodalmas (ma utoljára). 

Vörös Csillag: T izenötéves k a p l . 
tány (ma utoljára). 

Fáklya: Igy győztünk az Ol impián 
(április 9-lg). 

Az előadások háromnegyed 6 és 8 
órakor kezdődnek. 

SZÍNHÁZ 
Este 7 óra: L u x e m b u r g g r ó f j a . — 

Bérletszünet. 

MUZEUM 
Szegedi Iparfejlődés a céhektől a 

szocialista Iparig; Fejlődéstörténeti 
kiállítás; Móra Ferenc-emlékklállttás; 
Fehértó élővilága kiállítás: hétfő ki-
vételével mindennap 10 órától erte 8 
óráig. 

K Ö N Y V T A R 
Somogyi: Délelőtt 10-től este 7-lg 

(Könvvkölcsönzés: délután 2-től eeto 
6 óráig.) 

Az Egyetemi Könyvtár nyitvatartási 
ldeie hétköznapokon: Olvasóterem dél. 
élőit 10-től este 9-ig; hétfőn 2-től es-
te 9-ig Kölcsönzés 12-tői este 8-lg, 
hétrfin 2-től este 8-lg Vasárnap nyit. 
va 9-től 13 óráig. 

Gorkij 'Horváth M.-u. 3. MSZT szék-
ház): Hétköznapokon délelőtt lO-től 
2-ig; délután 3-tól 7 óráig. Könyvköl-
csönzés. 

FEL HÍVJUK a tiszai partfürdő. tl_ 
rzu| úszóházak és versenyuszoda 
mult évi t. bérlőit, hogy f. évi áp-
rilis 15 lg a: Gőzfürdő irodájában Je-
lentsék "be. bérletüket szándékoz-
nak e ez évben ls fenntartani, mert 
ezután elsőbbségi Jogukat nem ve-
hetjük figyelembe. 
GYERMEK gondozását vállalom. UJ_ 
szeged, Bethlen u. 20. 
VILÁGOK tropikál férfiöltöny eladó. 
Sass. Feltámadás u. 4/a. 
KERESEK egy lovat megvételre, 
vagy használatra. Béke-telep, Tar . 
nóczl u. 11. , 
FEHÉR zománcozott fürdőkád e l . 
Édó. Vásárhelyi «gt. 83, 

KÉTPÁREVEZŐS ée párevezős (Klo)J 
sportcsónakokat vásárol a Szegedi 
Vágóhíd. Telefon? 31—54. 
K É Z I T É G L A minden mennyiségben 
kapható. Szeged I. (Kerami i ) Tégla-
g y á r , Ba ja i út 2 . 
ZONGORA, (hosszú) gyakorlásra le 
alkalmas, sürgősen eladó. Jósika u. 
El. fldszt. 4. 

KOMBINÁLT szobabútor, lakkcslszolt, 
styria férfi bicikli eladó. Batthyány 
u. 11. (Stepán). 
EORKABAT, bőrkesztyű, retikül, m i n . 
denfélo bőrtárgyak festése. Szent 
Miklós u. 7. Felsőváros. 
I'ETRÖLEUMFÖZÖT keresek megvé-
telre. Klauzál tér 8. I. em. 5. 

MEGVÉTELRE keresek 3—4 lóerős 
benzinmotort, szivattyú meghajtás-
hoz. Avranov János, Puskás u. v é . 
gén. 
EGY Jóállapótban lévő fehér gye r . 
mek sportkocsi eladó. Cim: Kossuth 
Lajos "gt. 57. 
GYERMEK sportkocsi, keveset hasz-
nált, keményfaszekrény -eladó. Mó_ 
ra u. 4. 
EI.ADO Lignum Szánlusz, verseny 
tekegolyó, 9—15 cm-es. Magasnyo. 
máeú permetezőgép, második éves 
csikó. mély fehér gyermekkocsi. 
Vásárhelyi sgt. 111. szám. 
EGYEDÜLÁLLÓ dolgozó r.ő bú toro . 
zott szobát keres. Cim: Attila u. 8. 
Házfelügyelő. 
EGY jókarban lévő rekamié ée hasz-
nált konyhakredenc eladó. Érdek , 
lödnl 2. számú üvegbolt. Sztálin 
krt. 38. 
EUTOROZOTT szoba kiadó, két férfi-
nek vagy diákoknak. Újszeged, Csa. 
nádi utca 24. 
F.LADÖ Hona u. 19. számú ház, la-
kással és 250x350.es szőnyeg, író-
asztal. 

A V T S B F E L H Í V Á S A I • 

Az első negyedévi tervjelentést a 
következő sportkörök nem adták be 
a VTSR-nek: VI, Sz. Kender; U.lsze. 
gedi VL; Jutaárugyár, Vasas. Előre, 
Lendület, Dózsa, Honvéd, Haladás. 
Főiskola, Postás, Traktor és Építők. 
A VTSB felhívja a felsorolt sport-
körök elnökségeit, hogy a spnrtfej . 
lesztésl terv első negyedévi 1. szá-
mú sporlkörök Jelentését még m mai 
napon a VTSB.nok és a Statisztikai 
Hivatalnak (Deák Ferenc u.) k ü l d . 
Jék el. 

A VTSB felhívja a városi labda , 
rugó bajnokságban szereplő csapa-
tok intézőit, hogy ma este 7 órakor 
a VTSB.ben jelenjenek meg az áp-
rilis 11.én, szombaton meginduló vá-
rosi labdarugó bajnokság megbe-
szélés© végett. 

Ma MHK mezei fu tóverseny 
Az Sz. Petőfi ma délután 5 órakor 

Újszegeden MHK mezei futóversenyt 
rendez. Nők részére MHK I. 500 
méter, férfiak részére MHK I. 1000 
m és MHK II. E000 méter. OUözés az 
Sz. Petőfi pályán. 

Négy Sz . Honvéd Játékos a v á l o q a . 
tott keretben 

A bécsi aimatőr válogatott, ellen 
JátBzó magyar utánpótlás válogatott-
ban négy Sz. Honvéd Játékos kapott 
helyet. Sipos, Mednyánszky, Bodzsár 
és Mahos a készülődés folyamán 
Vácott játszanak edzőmérkőzést a 
válogatott keretben. 

Szeged) Járás i l abdarugó ba jnokság 

A szegedi Járási labdarugó baj-
nokság küzdelmei során Sándorfalva 
5:1 arányban 'győzött Algyő ellen. A 
mérkőzés félbeszakadt, mert 
sportszerűtlen Algyő a második fél-
időben levonult a pályáról. Öszent-
iván—Asotthalom 3:1. A mérkőzésre 
kiküldött Játékvezető nem Jelent meg 
és helyette Kiss András elvtárs, " 
tanács elnöke látta el a Játékvezetői 
feladatot kifogástalanul. Kübekházn— 
Baláttya 3:3; Deszk-Tápé 1:1. UJ_ 
szentivánon elmaradt a Szatymaz 
csapata elleni mérkőzés, mert a ' 
vendégcsapat nem Jelent meg. 

A z Sz . Dózsa vezetőségválasztó 
taggyűlése 

A Szegedi Dózsa Sport Kör tagjai 
április 11-én délután 4 órai kez . 
dettel tartják vezetőségválasztó tag . 
gyűlésüket a tűzoltó laktanya kul-
túrtermében. A sportkör tagjai lel . 
kesen készülnek erre a gyűlésre és 
olyan vezetőséget akarnak válasz-
tani, amely minden erejével és tudá._ 
sával harcol ai sportkör munkájá-
nak továbbfejlesztéséért. 

T á r k á n y Ferenc 

Nemzetközi spor tesemények 

A Belgiumban rendezett nemzet, 
közi ifjúsági labdarugó tornát Ma-
gyarország nyerte. A döntőben J u . 
gószlávia csapata ellen 2:0 arány-
ban győzelmet aratott. 

Budapesten tartották meg a fe l . 

ka ' rdvfvd 
Pál olim-
győzelem. 

szabadulási nemzetközi 
versenyt, amelyet Kovács 
piai bajnok nyert meg 7 
mel. Második Pesti, 3. Gerevich: 4. 
Nostinl (olasz); 5. Rajcsányl, 6. Kár-
páti, 7. Berczelly; 8. Palócz; 9. 
Delnekl. 

A Német Demokratikus Köztársa, 
ság Jégkorong válogatott csapata a 
magyar válogatott étlen 9:3 (2:0j 
(5:1; 1:2) arányban győzött Berlin-
ben a nemzetközt Jégkorong mér.* 
közésen. 

Totótá jékoztató 
1. Bp. Kinizsi—Bp Dózsa 2—X, 2 , 

Bp. Postás—VL Sortex 1—2; 3. Sze-
gedi Honvéd—Salgótarjáni Bányáse 
1—1: 4. Szombathelyi Lokomotív— 
Csepelt Vasas 2—2: 5. Győrt Vasas—< 
Dorogi Bányász 1—1; 6. Győrt Lok. 
—Komlót Bányász x—2: 7. Pereces! 
Bányász—Miskolci Honvéd 1—2; 8 . 
Egri Fáklya—Bf) Lok. 1—x; 9. K i s . 
kunfélegyházi Vasas—Bp. Előr® 2—1, 
10. Orosházi Kinizsi—Vasas Izzó 2— 
2; 11. Szegedi Petőfi—Békéeceabal 
Építők 1—1: 12. Kecskeméti Kinizsi 
—Szolnoki Lok. 1—1. Pótmérkőzésekí 
Debreceni Lok—Miskolci Épitök 1—1* 
Dl. Vasan—Debr. Honvéd 1—1, Pá -
pai VL-Pécsi VL 1—1: Pécsi Lok— 
Várpalotai Bányász 1—1. 

A z Sz . Építők női röplabda csapata 
nye r t e az Idén a Hont i . Kupá t 

Az Építőtpari Dolgozók Központi 
Szakszervezete minden évben megren-
dezi Budapesten a Honti-Kupa küzde l . 
meít. Ezt a vándordíjat noi és férfi-
röplabdacKapatok részére alapították. 
A Honti .Kupát először 1949-ben írták 
ki, s ekkor az OR1 SK csapata nyerte 
meg, 1950 ben a Budapesti Ganz Vil-
lany, 1951 .ben a Budapesti Építők 
1952_ben ;d Budapeeti Építők 
csapatai védték az értékes vándordí-
jat. Az Idén a Szegedi Építője SK csa-
patának neve díszeleg az ezüst vén-
donserleg oldalán. 

A verseny során tt selejtezők, kö-
zépdöntők után a döntőbe öt csapat 
került kiesési rendszerrel. Az első 
helyért körmérkőzést Játszottak. A 
szegedi női csapat először vett részt 
a küzdelmekben. A csapat Jól fel-
használta a téli Idényt és leiklismere.. 
tesen felkészült a kupamérkőzésekre, 
amelynek meg ís lett az eredménye. 
A versenyek során simán nyerték 
mérkőzéseiket és kiverték a kupa ed-
digi védőjét, a Budapesti Építők J6-
képességü csapatát. A döntőben érte 
el a csapat legjobb forrná |át, ami.* 
kor a Bp. Fáklya. MAVAG, Bp. Pe-
tőfi és Bp. Viüszer. csapatával kerül-
tek szembe. A szegedi sportolók pont* 
veszteség nélkiil győzték le a buda-
pesti csapatokat. Az Sz. Építők röp-
labdázól lelkesen látszottak, labdáké,* 
zelésűk kitűnő volt. a feladások pon-
tosak, a leütések erősek és helyezet-
lek voltak. Boldogan hozták haza á 
kupát és fogadalmat tettek, úgy spor 
tolnak, hogy Jövőre Is elnyerjék a 
dijat, amely arra jogosítja őket a 
jövő évi győzelem után, hogy örökös 
védői legyenek a Honti-Kuoának. 

Hegedűs Ferenc 
az agit. prop. bizottság tagja 

A RÁDIÓ MAI MŰSORA 

aSgFMi tSg imf iTT 

Ülmutatást nyújt a mindennapi 

pártmunkában 

O É L M A G Y A R O R S Z A G 
politikai napilap 

Felelős szerkesztő és kiadó: 
ZOMBORI JÁNOS 

Szerkeszti; H szerkesztőbizottság 
Szerkesztőség: Szeged Lenin u. 11 

Telefon- 35—35 és 40-8(1 
Ktadóhivstal: Szeged. Lenin u 8. 

Telefon: 31-18 és 35-00 

Csongrádmegyei Nyomdaipari 
Vállalat. Szeged 

Felelős vezető: Vin-Zí. Gvörgv 

Ápr i l i s 8, s ze rda 
Kossuth-rádio 

5 Reggeli zene. 5.30 Hírek, 6 Fa . 
lurádló, 6.45 Lapszemle, 7.05 Hang-
lemezek, 7.45 Levelezők Jelentik, 8 
óra C5 Hanglemezek, 11.20 Elbeszé. 
lés, 11.40 Zongora-fuvola, 12 Hírek, 
12.10 Népdalok, 12.30 Népi zene. 
12.45 Ének, 13 Saljapin énekel, 13 
óra 30 Békedalok. 14.15 Úttörő h i r . 
adó, 14.35 Hegedű-zongora, 14.50 
Hangverseny gyermekeknek, 15.30 
Kzovjet zene, 16 Regényrészlet, 16 
óra 20 Gvermekrádió, 17 Előadás, 
17.10 Szórakoztató zene, 17.30 Elő . 
adás, 17.45 Szív küldi, 18.10 Építő-
ipari félóra:. 19 Hangos újság. 20 
Tiz perc külpolitika, 20.10 Egy . f a . 
lu — egy nóta, 20.45 Felolvusás, 21 
Liszt műveiből, 22 Htrek, sport, 22 
éra 25 Népi zene, 23.10 Kamaraze-
ne, 23.41 Szórakoztató zene, 24 I l i . 
rek. 

Petőfi rád ió 
6 Dalok, 6.45 Torna, 7 Szovjet 

keringök, 7.35 Népdalok, 8 Hang-

verseny, 9 Gordonka, 9.20 Beszélge. 
lés úttörőkkel, 9.40 Gyermekrádió* 
10 Hírek. 10.10 Szimfónlkue költe-
mény, 10.30 Óvodások műsora, 11 
Voronyezsi együttes, 15 Rádióegyüt . 
tes, 15.30 Irodalmi műsor, 15.50 
Opcrarészletek, 16.30 Előadás, 16.45 
Ének, 17.15 Szovjet és népi demo-
kratikus híradó, 17.30 Népzene, 18 
Könnyű zene, 18.45 Operettdalok, 
19 Szimfónikus zene, 19 20 Tánc 
zene. 

Betonozási éa szálüHUI mun-
kára férfi 

S E G É D M U N K Á S O K A T 
felveszünk Jelentkezés Épület 
elemgyár munkaerőgazdálkoriá-
Bánát Bp. XI. Budaroki út 78. 
Napi háromszori é:kezé»t 7.40 
Ft-ért, vidékieknek szállást 
havi 10 Ft-ért biztosítunk. 

MÁSODIK BÉKEKÖLCSÖN 
II. SORSOLÁSA ÓZDON 

és 59.000 db törlesztés csaknem 60 mi l l ió 117.000 db nyeremény 

forint értékben. 

1953. ápr i l i s 9. csütörtök d é l u ' í n 4 órától 
ünnepélyes megnyi tó , u tána sorsolás 

„ „ 10 péntek délután 4 órá ló l sorsolás 
„ „ 11. szombat dé lután 4 órától sorsolás 
„ n 12. va sá rnap dételő t 13 órától sorso'ás 

A S O R S O L Á S N Y I L V Á N O S 
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